
»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 25/2003. 1097

BROJ: 25 — Godina XI Varaždin, 27. listopada 2003. List izlazi po potrebi

2003.

SLUÆBENO GLASILO VARAÆDINSKE ÆUPANIJE I GRADOVA:

IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAÆDINSKE

TOPLICE, TE OP∆INA: BEDNJA, BERETINEC, BREZNICA, BREZNI»KI

HUM, CESTICA, DONJI MARTIJANEC, DONJA VO∆A, GORNJI

KNEGINEC, JALÆABET, KLENOVNIK, LJUBE©∆ICA, MALI

BUKOVEC, MARU©EVEC, PETRIJANEC, SRA»INEC, SVETI

–UR–, SVETI ILIJA, TRNOVEC BARTOLOVE»KI, VELIKI

BUKOVEC, VIDOVEC, VINICA I VISOKO

S A D R Ž A J

GRAD LUDBREG
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

14. Odluka o izmjenama Generalnog
urbanističkog plana Ludbrega

15. Odluka o odre�ivanju imena ulica u
naselju Ludbreg

GRAD NOVI MAROF
AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

7. Rješenje o imenovanju Savjeta za zaštitu
potrošača javnih usluga

GRAD VARAŽDINSKE TOPLICE
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

28. Odluka o izmjenama i dopunama Statuta
Grada Varaždinske Toplice

29. Odluka o izmjenama Odluke o izmjenama
Odluke o komunalnom doprinosu Grada
Varaždinske Toplice

30. Rješenje o razrješenju člana Gradskog
poglavarstva Grada Varaždinske Toplice

31. Rješenje o izboru člana Gradskog
poglavarstva Grada Varaždinske Toplice

OPĆINA BEDNJA
AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

1. Rješenje o imenovanju Savjeta za zaštitu
potrošača javnih usluga

1098

1098

1099

1099

1100

1100

1100

1101

OPĆINA BREZNIČKI HUM
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

11. Rješenje o imenovanju Savjeta za zaštitu
potrošača javnih usluga

OPĆINA DONJI MARTIJANEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

10. Odluka o agrotehničkim mjerama te
ure�ivanju i održavanju poljoprivrednih
rudina

11. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke
o porezima Općine Donji Martijanec

OPĆINA SRAČINEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

9. Izmjene i dopune Proračuna Općine
Sračinec za 2003. godinu

Kapitalna ulaganja za 2003. godinu i
kapitalni projekti Proračuna Općine
Sračinec za razdoblje od 2003. do 2005.
godine

10. Izmjene i dopune Programa javnih potreba
u društvenim i srodnim djelatnostima
Općine Sračinec u 2003. godini

11. Izmjene i dopune Godišnjeg programa
održavanja komunalne infrastrukture
Općine Sračinec u 2003. godini

1101

1102

1105

1106

1121

1122

1125



1098 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 25/2003.

GRAD LUDBREG
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

14.

Na temelju članka 26b. stavka 3., članka 28.
stavka 2. Zakona o prostornom ure�enju (»Narodne
novine« broj 30/94, 68/98, 35/99, 61/00 i 32/02),
članka 19. i 35. Zakona o lokalnoj i područnoj
(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« broj
33/01) i članka 23. Statuta Grada Ludbrega (»Službeni
vjesnik Varaždinske županije« broj 21/01), Gradsko
vijeće Grada Ludbrega na 20. sjednici održanoj 27.
listopada 2003. godine, donosi

O D L U K U

o izmjenama Generalnog urbanističkog plana
Ludbrega

Članak 1.

Donose se Izmjene Generalnog urbanističkog plana
Ludbrega.

Članak 2.

Izmjene Generalnog urbanističkog plana Ludbrega
odnose se na izmjene tekstualnog dijela Odredbi za
provo�enje.

Članak 3.

U Odluci o donošenju izmjena i dopuna Generalnog
urbanističkog plana Ludbrega (»Službeni vjesnik«
broj 11/93), u tekstualnom dijelu Odredbi za provo�enje
točka 22. mijenja se i glasi:

»22. Na parcelama stambenih objekata iz točke
20. dozvoljava se obavljanje i zanatske ili proizvodne
djelatnosti u stambenom objektu ili izgradnja posebnog
objekta za tu namjenu, uz uvjet da ta djelatnost nije
štetna za okolinu i da postoje ostali potrebni uvjeti
(infrastruktura) za njeno nesmetano obavljanje, a
time, da ukupna izgra�enost parcele ne prelazi
40%.«

Članak 4.

U tekstualnom dijelu Odredbi za provo�enje, točka
34. stavak 2. mijenja se i glasi:

»Bruto izgra�enost parcele minimalne površine
može iznositi najviše 40%.«

Članak 5.

Izmjene Generalnog urbanističkog plana Ludbrega
bile su na javnom uvidu u vremenskom periodu od
16. rujna do 30. rujna 2003. godine.

Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 350-02/03-01/4

Urbroj: 2186-18-01/2-03-4

Ludbreg, 27. listopada 2003.

Predsjednik Gradskog vijeća

Antun Križanić, ing. el., v. r.

15.

Na temelju članka 9. Zakona o naseljima (»Narodne
novine« broj 54/88) i članka 23. Statuta Grada Ludbrega
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj 21/01),
Gradsko vijeće Grada Ludbrega na 20. sjednici održanoj
27. listopada 2003. godine, donosi

O D L U K U

o odre�ivanju imena ulica u naselju Ludbreg

Članak 1.

Gradsko vijeće Grada Ludbrega odre�uje slijedeća
imena novootvorenim ulicama u naselju Ludbreg i
to:

1. ULICA KARDINALA FRANJE KUHARIĆA -
ulica izme�u Ulice bana Jelačića i Ulice
A. Stepinca,

2. ULICA BRANITELJA DOMOVINSKOG RATA
- ulica prema groblju od Zagorske ulice
odnosno produžetak od Kačićeve ulice prema
groblju,

3. ULICA BOŽE HLASTECA - ulica od Ulice
P. Miškine do zaobilaznice prema Koprivnici,

4. ULICA KRATKA - ulica od Ulice M. Krleže uz
novu gradsku tržnicu.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 015-08/03-01/1

Urbroj: 2186-18-01/2-03-5

Ludbreg, 27. listopada 2003.

Predsjednik Gradskog vijeća

Antun Križanić, ing. el., v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 25/2003. 1099

GRAD NOVI MAROF
AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

7.
Na temelju članka 22. stavka 4. Zakona o zaštiti

potrošača (»Narodne novine« broj 96/03) i članka
71. i 91. Statuta Grada Novog Marofa (»Službeni
vjesnik Varaždinske županije« broj 19/01), Gradsko
poglavarstvo Grada Novog Marofa na sjednici održanoj
24. listopada 2003. godine, donosi

R J E Š E N J E
o imenovanju Savjeta za zaštitu potrošača

javnih usluga

I
U Savjet za zaštitu potrošača javnih usluga (u

daljnjem tekstu: Savjet), imenuju se:
1. Nada Rukav Bogojević, dipl. iur.,  Varaždin,

Bilogorska 9 - predstavnica Društva »Potrošač«
Varaždin, za predsjednicu,

2. Branko Geček, dipl. oec., pročelnik Upravnog
odjela za financije, gospodarstvo i društvene
djelatnosti Grada Novog Marofa, za člana.

3. Kristina Matijašec, dipl. oec., samostalni
upravni referent za društvene djelatnosti  i
gospodarstvo Grada Novog Marofa, za člana.

II.
Savjet je savjetodavno tijelo Gradskog poglavarstva

sa zadaćom da se očituje o cijeni i pružanju javnih
usluga i to:

- prodaja plina iz distributivne mreže,

- opskrba pitkom vodom i odvodnja otpadnih
voda,

- održavanje čistoće,

- pružanje pogrebnih usluga, te

- dimnjačarske usluge.

Prije izmjene cijene javnih usluga iz prethodnog
stavka Savjet će razmotriti prijedlog, te se o njemu
očitovati.

Mišljenje Savjeta obvezno se prilaže uz akt kojim
Gradsko poglavarstvo daje suglasnost na promjenu
cijene javne usluge.

III.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja
i objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske
županije«.

Klasa: 330-01/03-01/02

Urbroj: 2186/022-02/03-5

Novi Marof, 24. listopada 2003.

Predsjednik Gradskog poglavarstva

Zdravko Maltar, ing., v. r.

GRAD VARAŽDINSKE TOPLICE
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

28.

Na temelju članka 36. stavka 2. Zakona o lokalnoj
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«
broj 33/01 i 60/01) kao i članka 56. stavka 1. Statuta
Grada Varaždinske Toplice (»Službeni vjesnik
Varaždinske županije« broj 20/02 - pročišćeni tekst)
i članka 46. Poslovnika Gradskog vijeća Grada
Varaždinske Toplice (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 17/01), Gradsko vijeće Grada
Varaždinske Toplice na sjednici održanoj 23. listopada
2003. godine, donosi

O D L U K U

o izmjenama i dopunama Statuta Grada
Varaždinske Toplice

Članak 1.

Mijenja se i dopunjuje članak 41. Statuta Grada
Varaždinske Toplice koji govori o sastavu i načinu

izbora Gradskog poglavarstva i to na način: Mijenja
se u cijelosti tekst stavka 3. članka 41. tako da novi
tekst glasi:

»Članove Gradskog poglavarstva bira Gradsko
vijeće na prijedlog predsjednika Gradskog poglavarstva,
u pravilu iz reda svojih članova, većinom glasova
svih članova Gradskog vijeća.«

Članak 41. dopunjuje se novim stavkom 4. koji
glasi:

»Za članove Gradskog poglavarstva na prijedlog
predsjednika Gradskog poglavarstva mogu biti izabrane
i osobe koje nisu članovi Gradskog vijeća, ali takvih
članova u sastavu Gradskog poglavarstva može biti
najviše tri.«

Dosadašnji stavak 4. članka 41. postaje stavak 5.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a
objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske
županije«.



1100 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 25/2003.

Klasa: 012-03/03-01/1
Urbroj: 2186/026-01-03-1

Varaždinske Toplice, 23. listopada 2003.

Predsjednik Gradskog vijeća

Vladimir Kožić, v. r.

29.

Na temelju članka 56. stavka 1. Statuta Grada
Varaždinske Toplice (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 17/01 i 19/02) i članka 46. Poslovnika
Gradskog vijeća Grada Varaždinske Toplice (»Službeni
vjesnik Varaždinske županije« broj 17/01), Gradsko
vijeće Grada Varaždinske Toplice na sjednici održanoj
23. listopada 2003. godine, donosi

O D L U K U

o izmjenama Odluke o izmjenama Odluke o
komunalnom doprinosu Grada Varaždinske

Toplice

Članak 1.

Mijenja se dosadašnji tekst članka 8. Odluke o
izmjenama Odluke o komunalnom doprinosu Grada
Varaždinske Toplice (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 2/02), na način da novi tekst glasi:

»Jedinična vrijednost komunalnog doprinosa
odre�uje se u kunama po m3 gra�evine za pojedine
zone i to:

- za I. zonu 0,75% prosječnih troškova gradnje
m3 etalonske gra�evine u Republici
Hrvatskoj,

- za II. zonu 0,65% prosječnih troškova gradnje
m3 etalonske gra�evine u Republici
Hrvatskoj,

- za III. zonu 0,50% prosječnih troškova gradnje
m3 etalonske gra�evine u Republici
Hrvatskoj,

- za IV. zonu 0,40% prosječnih troškova gradnje
m3 etalonske gra�evine u Republici
Hrvatskoj,

- za V. zonu 0,25% prosječnih troškova gradnje
m3 etalonske gra�evine u Republici
Hrvatskoj.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 363-01/03-01/25
Urbroj: 2186/026-01-03-1
Varaždinske Toplice, 23. listopada 2003.

Predsjednik Gradskog vijeća
Vladimir Kožić, v. r.

30.

Na temelju članka 46. Zakona o lokalnoj i područnoj
(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« broj
33/01), članka 21. stavka 3. Statuta Grada Varaždinske
Toplice (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
broj 17/01 i 19/02), kao i članka 17. stavka 3. Poslovnika
Gradskog vijeća Grada Varaždinske Toplice (»Službeni
vjesnik Varaždinske županije« broj 17/01), Gradsko
vijeće Grada Varaždinske Toplice, na sjednici održanoj
23. listopada 2003. godine, donosi

R J E Š E N J E

o razrješenju člana Gradskog poglavarstva
Grada Varaždinske Toplice

I.

Marija Koračević, dr. med. iz Varaždina, Čakovečka
65, razrješuje se dužnosti člana Gradskog poglavarstva
Grada Varaždinske Toplice.

II.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja,
a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske
županije«.

Klasa: 013-03/03-01/16
Urbroj: 2186/026-02-03-2
Varaždinske Toplice, 23. listopada 2003.

Predsjednik Gradskog vijeća
Vladimir Kožić, v. r.

31.

Na temelju članka 46. Zakona o lokalnoj i područnoj
(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« broj
33/01), članka 41. stavka 3. Statuta Grada Varaždinske
Toplice (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
broj 17/01 i 19/02), kao i članka 40. stavka 1. Poslovnika
Gradskog vijeća Grada Varaždinske Toplice (»Službeni
vjesnik Varaždinske županije« broj 17/01), Gradsko
vijeće Grada Varaždinske Toplice, na sjednici održanoj
23. listopada 2003. godine, donosi

R J E Š E N J E

o izboru člana Gradskog poglavarstva Grada
Varaždinske Toplice

I.

Mr. sc. Dinko Kučić, dr. med., specijalista medicine
rada iz Varaždinskih Toplica, Trg A. Mihanovića 8,
izabran je za člana Gradskog poglavarstva Grada
Varaždinske Toplice.

II.

Stupanjem na snagu ovog Rješenja, stavlja se
van snage Rješenje klasa: 013-03/03-01/4, urbroj:
2186/026-01-03-1 od 20. veljače 2003. godine.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 25/2003. 1101

III.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja,
a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske
županije«.

Klasa: 013-03/03-01/7
Urbroj: 2186/026-01-03-1
Varaždinske Toplice, 23. listopada 2003.

Predsjednik Gradskog vijeća
Vladimir Kožić, v. r.

OPĆINA BEDNJA
AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

1.

Na temelju članka 22. stavka 4. Zakona o zaštiti
potrošača (»Narodne novine« broj 96/03), te na temelju
članka 49. Statuta Općine Bednja, Općinsko
poglavarstvo Općine Bednja na 39. sjednici održanoj
22. listopada 2003. godine, donosi

R J E Š E N J E

o imenovanju Savjeta za zaštitu potrošača
javnih usluga

I.

U Savjet za zaštitu potrošača javnih usluga (u
daljnjem tekstu: Savjet) imenuju se:

- Mladen Poljak, Ves Donja 16, Bednja, za
predsjednika

- Monika Jarnjak, Ul. K. D. Zvonimira 20, za
člana,

- Marija Dubovečak, I. Poljaka bb, Bednja, članica
društva »Potrošač«, za člana.

II.

Savjet je savjetodavno tijelo Općinskog poglavarstva
sa zadaćom da se očituje o pružanju i cijeni javnih
usluga i to:

- prodaja plina iz distributivne mreže i toplinske
energije,

- opskrba pitkom vodom i odvodnja otpadnih
voda,

- održavanje čistoće,

- pružanje pogrebnih usluga,

- usluga prijevoza putnika u prigradskom prometu.

Prije izmjene cijene javnih usluga iz prethodnog
stavka, Savjet će razmotriti prijedlog, te se o njemu
očitovati.

Mišljenja Savjeta obavezno se prilažu uz akt kojim
Općinsko poglavarstvo daje suglasnost na promjenu
cijene javnih usluga.

III.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja,
a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske
županije«.

Klasa: 007-02/03-01/1

Urbroj: 2186/013-02-031
Bednja, 22. listopada 2003.

Predsjednik Općinskog poglavarstva
Zlatko Koračević, dipl. ing., v. r.

OPĆINA BREZNIČKI HUM
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

11.

Na temelju članka 22. stavka 4. Zakona o zaštiti
potrošača (»Narodne novine« broj 96/03) i članka
25. Statuta Općine Breznički Hum (»Službeni vjesnik
Varaždinske županije« broj 20/01), Općinsko vijeće
Općine Breznički Hum na sjednici održanoj 15. listopada
2003. godine, donosi

R J E Š E N J E

o imenovanju Savjeta za zaštitu potrošača
javnih usluga

I.

U Savjet za zaštitu potrošača javnih usluga (u
daljnjem tekstu: Savjet) imenuju se:

1. Branko Kovačić, Jarek Bisaški 9, Bisag -
predstavnik Društva »Potrošač« Varaždin,
za predsjednika,

2. Mira Pomper, Radešić 50, Breznički Hum,
za člana,

3. Ruža Futač, Šćepanje 26, Breznički Hum,
za člana.



1102 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 25/2003.

II.

Savjet je savjetodavno tijelo Općinskog vijeća sa
zadaćom da se očituje o cijeni i pružanju javnih
usluga i to:

- prodaja plina iz distributivne mreže,

- opskrba pitkom vodom i odvodnja otpadnih
voda,

- održavanje čistoće,

- pružanje pogrebnih usluga,

- dimnjačarske usluge.

Prije izmjene cijene javnih usluga iz prethodnog
stavka, Savjet će razmotriti prijedlog, te se o njemu
očitovati.

Mišljenje Savjeta obvezno se prilaže uz akt kojim
Općinsko vijeće daje suglasnost na promjenu cijene
javne usluge.

III.

Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od
dana objave u »Službenom vjesniku Varaždinske
županije«.

Klasa: 330-01/03-01/05
Urbroj: 2186-024-03-01
Breznički Hum, 15. listopada 2003.

Predsjednik Općinskog vijeća
Dragec Tukač, v. r.

OPĆINA DONJI MARTIJANEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

10.

Na temelju čIanka 11. i 13. Zakona o poljoprivrednom
zemljištu (»Narodne novine« broj 66/01 i 87/02), te
čIanka 23. Statuta Općine Donji Martijanec (»Službeni
vjesnik Varaždinske županije« broj 22/01), Općinsko
vijeće Općine Donji Martijanec na 16. sjednici održanoj
27. listopada 2003. godine donijelo je

O D L U K U

o agrotehničkim mjerama te ure�ivanju i
održavanju poljoprivrednih rudina

I. OPĆE ODREDBE

ČIanak 1.

Ovom Odlukom propisuju se agrotehničke mjere,
propuštanjem kojih bi se nanijela šteta i onemogućila
ili smanjila poljoprivredna proizvodnja, te mjere za
ure�ivanje i održavanje poljoprivrednih rudina.

Vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta dužni
su obradivo poljoprivredno zemljište obra�ivati u skladu
s agrotehničkim mjerama.

II. AGROTEHNIČKE MJERE

Članak 2.

Agrotehničkim mjerama u smislu čIanka 1. ove
Odluke smatraju se mjere koje su vlasnici i ovlaštenici
poljoprivrednog zemljišta dužni poduzeti, čije bi
propuštanje uzrokovalo štetu odnosno onemogućilo
ili smanjilo poljoprivrednu proizvodnju, a to su:

1. mjere za sprečavanje erozije,

2. mjere za sprečavanje zakorovljenosti,

3. održavanje zemljišta uz kanale,

4. zabrana, odnosno obveza uzgoja pojedinih
vrsta bilja na odre�enom području,

5. suzbijanje korova,

6. suzbijanje biljnih bolesti i štetnika,

7. korištenje i uništavanje biljnih otpadaka.

ČIanak 3.

U svrhu zaštite poljoprivrednog zemljišta od erozije
odre�uju se slijedeće mjere:

- zabrana sječe voćaka, osim sječe iz
agrotehničkih razloga na strmom zemljištu nagiba
većeg od 35%,

- zabrana preoravanja livada i pašnjaka na strmim
zemljištima, nagiba većeg od 35% i njihovo pretvaranje
u oranice s jednogodišnjim kulturama,

- obveza zatravnjivanja strmog zemljišta, nagiba
većeg od 45%, ukoliko je više od 50% parcele takve
konfiguracije terena,

- zabrana proizvodnje jednogodišnjih kultura i
obveza sadnje višegodišnjih nasada i kultura na
zemljištu nagiba većeg od 60%,

- zabrana skidanja humusnog odnosno oraničnog
sloja poljoprivrednog zemljišta.

Postupke iz stavka 1. ovog čIanka odre�uje
rješenjem Ured državne uprave u Varaždinskoj županiji
nadležan za poljoprivredu (u daljnjem tekstu: Ured
državne uprave).

Poljoprivredni inspektor može zabraniti ili ograničiti
započete radnje iz stavka 1. ovog čIanka, odnosno
odrediti postupke za otklanjanje mogućih posljedica
tih radnji, ukoliko je očigledno da se tim radnjama
može izazvati erozija zemljišta.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 25/2003. 1103

ČIanak 4.

Vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta,
koji su zbog zaštite od erozije obvezni zasaditi
dugogodišnje nasade i višegodišnje kulture ili zatravniti
zemljište dužni su isto kvalitetno i redovito održavati.

ČIanak 5.

Vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta,
dužni su sprečavati zakorovljenost i obrastanje zemljišta
višegodišnjim raslinjem i to jesenskim dubokim oranjem,
te suzbijanjem korova kemijskim i mehaničkim
sredstvima.

Vlasnici i ovlaštenici zemljišnog pojasa uz javne
ceste, sukladno propisima o širini cestovnog pojasa,
i to minimalno u širini bankine, cestovnog jarka te
još 0,50 m s unutarnje strane cestovnog jarka, te
vlasnici i ovlaštenici zemljišta uz vodotoke, koje ima
karakter javnog vodnog dobra, dužni su uklanjati
korov na svome zemljištu mehaničkim ili kemijskim
sredstvima.

Vlasnici i ovlaštenici zemljišta, iz stavka 1. i 2.
ovog čIanka, ukoliko se zemljište redovno ne obra�uje
i koristi, te se na taj način suzbija nekontrolirani rast
korova, dužni su korov suzbijati mehanički ili kemijski
najmanje dva puta godišnje, u tijeku vegetacijske
sezone, i to prvi puta najkasnije do 1. srpnja a drugi
puta najkasnije do 15. rujna tekuće godine.

Osobama iz stavka 1. i 2. ovog čIanka koje zapuste
zemljište do stanja zakorovljenosti ili obraštenosti,
odnosno ne suzbiju korove u rokovima iz stavka 3.
ovog čIanka, poljoprivredni inspektor rješenjem može
narediti postupke za otklanjanje takvog stanja te
ujedno poduzeti i druge mjere propisane zakonom i
ovom Odlukom.

Paljenje suhe trave, korova i biljnog otpada provodi
se sukladno odredbama posebnog zakona, te odluke
Općinskog vijeća.

ČIanak 6.

Vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta dužni
su, uz svoje zemljište, održavati i čistiti pokos i
zemljište uz prirodno stvorene ili izgra�ene kanale,
tako da se spriječi odronjavanje zemlje, zarastanje
korovom te višegodišnjim raslinjem.

Pravne osobe osnovane radi upravljanja vodnim
objektima kanale iz svoje nadležnosti čiste i održavaju
u skladu s posebnim propisima, uz obvezu osiguranja
normalnog protoka oborinskih voda u pripadajuće
riječne tokove.

ČIanak 7.

Radi zaštite poljoprivrednog zemljišta na odre�enom
području može se odrediti obveza, odnosno zabrana
uzgoja pojedinih vrsta bilja. Zabranjuje se sadnja
šumskog ili brzorastućeg drveća na parceli oko koje
se zemljište pretežito koristi za potrebe ratarske
proizvodnje.

Druge obveze iz stavka 1. ovog čIanka odre�uje
odlukom Općinsko vijeće na prijedlog Ureda državne
uprave.

Članak 8.

Na marginalnom poljoprivrednom zemljištu niske
proizvodne sposobnosti (uz vodotoke te drugim tlima
na kojima prirodni uvjeti ne dozvoljavaju proizvodnju
poljoprivrednih kultura), površina se može zatravniti
ili zasaditi brzorastućim drvećem.

Udaljenost parcela s brzorastućim drvećem mora
biti na dovoljnoj udaljenosti da ne zasjenjuje susjedno
poljoprivredno zemljište ili nanosi štetu istom svojim
cvjetovima, lišćem i slično.

Vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta dužni
su pribaviti suglasnost Ureda državne uprave za
pošumljavanje zemljišta iz stavka 1. ovog čIanka.

ČIanak 9.

Vlasnici i ovlaštenici obradivog poljoprivrednog
zemljišta dužni su provoditi postupke za sprečavanje
širenja štetočina bilja na način propisan Zakonom o
zaštiti bilja (»Narodne novine« broj 10/94) ili temeljem
drugih propisa koji reguliraju to područje.

U slučaju ukazane potrebe poljoprivredni inspektor
može narediti provo�enje postupaka za suzbijanje
bolesti i štetočina bilja te poduzeti i druge postupke
propisane zakonom.

ČIanak 10.

Vlasnici i ovlaštenici obradivog poljoprivrednog
zemljišta dužni su odmah nakon žetve, odnosno berbe
usjeva, ukloniti sa zemljišta sav biljni otpad koji bi
mogao biti uzrokom širenja štetočina bilja.

Vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta dužni
su ambalažu od utrošenih sredstava za zaštitu bilja
(pesticidi, herbicidi) uništiti, odnosno odlagati prema
uputama koje su priložene uz ta sredstva.

III.  MJERE ZA UREÐIVANJE I ODRŽAVANJE
 POLJOPRIVREDNIH RUDINA

ČIanak 11.

Mjere za ure�ivanje i održavanje poljoprivrednih
rudina su:

1. održavanje živica i me�a,

2. održavanje poljskih puteva,

3. ure�ivanje i održavanje kanala,

4. sprečavanje zasjenjivanja susjednih čestica,

5. sadnja i održavanje vjetrobranih pojasa.

Članak 12.

Vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta dužni
su održavati i ure�ivati živice na svom zemljištu na
način da se spriječi njihovo širenje na susjedno obradivo
i putno zemljište, zasjenjivanje susjednih poljoprivrednih
površina, tj. prerastanje živice na visinu iznad 1,20
metara te zakorovljenost živice.

Poljoprivredni inspektor može rješenjem odrediti
obvezu održavanja živica i otklanjanje nedostataka
iz stavka 1. ovog članka.



1104 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 25/2003.

Članak 13.

Vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta dužni
su održavati me�e na način da budu vidljivo označene,
čiste od korova i višegodišnjeg raslinja i da ne ometaju
provedbu agrotehničkih zahvata.

Poljoprivredni inspektor može rješenjem odrediti
postupke za otklanjanje nedostataka iz stavka 1.
ovog članka.

Članak 14.

Vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta dužni
su održavati poljske puteve najmanje u opsegu
potrebnom za uobičajeni prijevoz poljoprivrednim
strojevima.

Poljski putevi utvr�eni u mreži nerazvrstanih cesta
Općine Donji Martijanec održavaju se sukladno
odredbama posebne odluke.

Održavanjem poljskih puteva smatra se naročito:

- sprečavanje otjecanja oborinskih voda sa
zemljišta te zadržavanje na putu,

- čišćenie i održavanje cjevnih propusta
postavljenih za prilaz na vlastitu parcelu,

- uklanjanje nanijete zemlje i biljnih ostataka s
puteva,

- sprečavanje širenja živica i drugog raslinja
na puteve,

- sječa pojedinih stabala ili grana koje sprečavaju
prijevoz odnosno korištenje puta,

- sprečavanje oštećivanja puteva, uzurpacija
puteva i zemljišta u zaštitnom pojasu (odre�uje se
minimalna širina bankine uz vozni kolnik puta sa
svake strane od 0,50 m, koji se ne smije preorati niti
oštećivati, niti se visina bankine smije navozom zemlje
podići iznad razine puta).

Nadzor i poduzimanje mjera sukladno ovom čIanku
provodi komunalni redar.

Članak 15.

Općinsko poglavarstvo dužno je pratiti stanje
održavanja poljskih puteva te organizirati vlasnike i
ovlaštenike poljoprivrednog zemljišta koji koriste puteve
radi poduzimanja zajedničkih postupaka u održavanju
poljskih puteva, u suradnji s vijećima mjesnih odbora.

Za održavanje puteva u privatnom vlasništvu (putevi
služnosti) odgovorni su vlasnici odnosno ovlaštenici,
a eventualne sporove o korištenju i održavanju puteva
rješava sud.

Poljoprivredna inspekcija i komunalni redar Općine
Donji Martijanec prate stanje održavanja poljskih
puteva te pokreću postupke radi provedbe obveza
iz čIanka 14. ove Odluke kao i sprečavanje oštećivanja
i uzurpacije putnog zemljišta i zemljišta u zaštitnom
pojasu.

ČIanak 16.

Na ure�ivanje i održavanje kanala kao mjeru
ure�ivanja i održavanja poljoprivrednih rudina,
odgovarajuće se primjenjuje odredba članka 6. ove
Odluke.

Poljoprivredni inspektor može rješenjem odrediti
obvezu ure�ivanja i održavanja kanala iz stavka 1.
ovog čIanka.

ČIanak 17.

Vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta,
izvan gra�evinskog područja naselja, ne smiju sadnjom
novih nasada voćaka ili drugog visokorastućeg drveća
uzrokovati zasjenjivanje susjednog zemljišta te time
onemogućavati ili otežavati poljoprivrednu proizvodnju
na tom zemljištu.

Postojeće nasade, iz stavka 1. ovog članka, u
dijelu koji nanosi štetu ili zasjenjuje susjedno
poljoprivredno zemljište, vlasnici ili ovlaštenici dužni
su ukloniti.

Radi zaštite od zasjenjivanja susjednog zemljišta,
novi nasadi voćaka i drugog visokorastućeg drveća
zasa�uju se na potrebnoj udaljenosti sa susjednim
zemljištem, u zavisnosti od visine nasada, tako da
sjena nasada ne prelazi na susjedno zemljište, odnosno
da ne uzrokuju štetu na susjednom zemljištu uslijed
pada organskih ostataka (cvijet, plod, lišće i sl.).

Prije sadnje voćaka i drugog visokorastućeg drveća
na zemljištu, na kojem takva sadnja nije uobičajena,
vlasnik ili ovlaštenik poljoprivrednog zemljišta dužan
je zatražiti mišljenje Ureda državne uprave.

Članak 18.

Vlasnicima i ovlaštenicima poljoprivrednog zemljišta
utvr�uje se obveza sadnje vjetrobranih pojasa na
područjima na kojima je zbog izloženosti poljoprivrednog
zemljišta vjetru većeg intenziteta ili duljeg trajanja
poljoprivredna proizvodnja otežana i umanjena.

Vjetrobrani pojas može se izvesti sadnjom živice
ili drugih dugogodišnjih visokih nasada.

Obvezu iz stavka 1. ovog članka odre�uje rješenjem
Ured državne uprave.

IV. NADZOR

Članak 19.

Nadzor nad provedbom ove Odluke obavlja
poljoprivredni inspektor i komunalni redar Općine
Donji Martijanec.

Ako vlasnik ili ovlaštenik nije poduzeo mjere
propisane ovom Odlukom, poljoprivredni inspektor
će isto konstatirati i rješenjem odrediti obvezu, način
i rok izvršenja propisane mjere. U slučaju neizvršenja
rješenja, protiv vlasnika ili ovlaštenika poljoprivrednog
zemljišta pokrenut će prekršajni postupak.

V. KAZNENE I ZAVRŠNE ODREDBE

ČIanak 20.

Za prekršaje počinjene neizvršenjem mjera
propisanih ovom Odlukom ili za postupanje suprotno
istima, a za koje sankcije nisu propisane zakonom



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 25/2003. 1105

fizička osoba, vlasnik ili ovlaštenik poljoprivrednog
zemljišta, kazniti će se globom u iznosu od 100,00
do 200,00 kuna.

Za prekršaje iz prethodnog stavka ovog članka
pravna osoba, vlasnik ili ovlaštenik poljoprivrednog
zemljišta, kaznit će se globom u iznosu od 500,00 -
1.000,00 kuna, a odgovorna osoba u pravnoj osobi,
globom u iznosu od 100,00 do 200,00kuna.

Za ponovljene prekršaje istih osoba te za
nepostupanje sukladno rješenju poljoprivrednog
inspektora i komunalnog redara utvr�uju se maksimalni
iznosi globe propisani ovom Odlukom.

Naplaćene kazne po ovoj Odluci prihod su Proračuna
Općine Donji Martijanec.

ČIanak 21.

Općinsko poglavarstvo može donijeti posebnu
odluku kada je to potrebno zbog širine područja i
konkretizacije pojedine mjere.

Odluka iz prethodnog stavka ovog članka je opći
akt kojim se pobliže odre�uje područje primjene pojedine
mjere te način i rok njezina izvršenja.

Članak 22.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Klasa: 320-02/03-01/1
Urbroj: 2186/19-01-03-1
Martijanec, 27. listopada 2003.

Predsjednik Općinskog vijeća
Zdravko Pahor, v. r.

11.

Na temelju članka 30. i 95. Zakona o financiranju
lokalne i područne (regionalne) samouprave (»Narodne
novine« broj 117/93, 69/97, 33/00, 73/00, 127/00 i
59/01), te članka 23. Statuta Općine Donji Martijanec
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj
22/01), Općinsko vijeće Općine Donji Martijanec na
16. sjednici održanoj 27. listopada 2003. godine donijelo
je

O D L U K U

o izmjenama i dopunama Odluke o porezima
Općine Donji Martijanec

ČIanak 1.

Članak 2. Odluke o porezima Općine Donji
Martijanec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
broj 22/01, 30/01 i 30/02), mijenja se i glasi:

»Porezi Općine Donji Martijanec su:

a) prirez porezu na dohodak,

b) porez na potrošnju,

c) porez na tvrtku ili naziv,

d) porez na korištenje javnih površina,

e) porez na neobra�eno obradivo poljoprivredno
zemljište«.

ČIanak 2.

Iza članka 20. dodaje se novi članak 21., te isti
glasi:

»Porez na neobra�eno obradivo poljoprivredno
zemljište plaćaju vlasnici, ovlaštenici ili zakupci oranica
i livada za zemljište ukupne površine veće od 1500
m2 ako ga ne obra�uju godinu dana, Smatra se da
zemljište nije bilo obra�eno u kalendarskoj godini
ako se na njemu nije obavljala poljoprivredna
proizvodnja, u razdoblju od 1. siječnja pa zaključno
s 31. prosincem.

Izuzetno, porez na neobra�eno obradivo
poljoprivredno zemljište neće se obračunati onim
pravnim i fizičkim osobama koje su spremne isto
dati u zakup po cijenama najma za 1 ha u maksimalnom
iznosu godišnje obveze poreza na neobra�eno obradivo
poljoprivredno zemljište.

Ukoliko za zakup pod tim uvjetima nema
zainteresiranih zakupoprimaca, a prethodno je zemljište
ponu�eno u zakup putem javne ponude na oglasnoj
ploči Općine, te dostavom pismene ponude Jedinstve-
nom upravnom odjelu Općine Donji Martijanec, porez
na neobra�eno obradivo poljoprivredno zemljište u
tom slučaju neće se obračunati.

Porez na neobra�eno obradivo poljoprivredno
zemljište ne plaća se na zemljište koje je povjereno
na privremeno upravljanje Općini.«

ČIanak 3.

Iza članka 21. dodaje se novi članak 22. te isti
glasi:

»Porez na neobra�eno obradivo poljoprivredno
zemljište plaća se godišnje po jednom hektaru u
slijedećim iznosima:

- oranice 500,00 kuna,

- livade 250,00 kuna.«

Članak 4.

Iza članka 22. dodaje se novi članak 23. te isti
glasi:

»Obveznici poreza na neobra�eno obradivo
poljoprivredno zemljište moraju nadležnom poreznom
tijelu dostaviti podatke o mjestu, veličini, broju
katastarske čestice i kulturi zemljišta koje se ne
obra�uje, a za isto je propisana obveza plaćanja
poreza.

Podatke iz stavka 1. ovog članka treba dostaviti
od 31. ožujka godine za koju se utvr�uje porez za
neobra�eno obradivo poljoprivredno zemljište, za
zemljište koje nije bilo obra�eno u prethodnoj
kalendarskoj godini. Primjena odredbi ove Odluke
počinje se primjenjivati za zemljište koje neće biti
obra�ivano u tijeku 2004. godine.

Porez na neobra�eno obradivo poljoprivredno
zemljište plaća se u roku od 15 dana od dana dostave



1106 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 25/2003.

rješenja o utvr�ivanju toga poreza. Za nepravovremeno
plaćanje poreza obračunava se zakonska zatezna
kamata važeća za nepravodobno plaćanje poreza
na dohodak.

Obveznik poreza na neobra�eno obradivo
poljoprivredno zemljište je vlasnik ili posjednik istog.

Članak 5.

Dosadašnji članak 21. postaje članak 24., a članak
22. postaje članak 25.

Članak 6.

Dosadašnji članak 23. postaje članak 26. te se
mijenja i glasi:

»Za nepoštivanje odredbi ove Odluke vezano na
obračun i uplatu poreza na potrošnju (članak 4.), te
dostavu podataka za utvr�ivanje poreza na neobra�eno
obradivo poljoprivredno zemljište (članak 23.)

primjenjuju se kaznene sankcije propisane za naplatu
poreza na dohodak.«

Članak 7.

Dosadašnji članak 24. postaje članak 27., članak
25. postaje članak 28., članak 26. postaje članak
29., a članak 27. postaje članak 30.

Članak 8.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Odredbe članka 2, 3. i 4. počinju se primjenjivati
od 1. siječnja 2004. godine.

Klasa: 410-01/03-01/5
Urbroj: 2186/19-01-03-1
Martijanec, 27. listopada 2003.

Predsjednik Općinskog vijeća
Zdravko Pahor, v. r.

OPĆINA SRAČINEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

9.
Na temelju članka 4. i 5. Zakona o proračunu

(»Narodne novine« broj 92/94) i članka 14. Statuta
Općine Sračinec (»Službeni vjesnik Varaždinske
županije« broj 27/01), Općinsko vijeće Općine Sračinec
na sjednici održanoj 23. listopada 2003. godine, donosi

I Z M J E N E   I   D O P U N E
Proračuna Općine Sračinec za 2003. godinu

I. OPĆI DIO

Članak 1.

U Proračunu Općine Sračinec za 2003.
godinu (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
broj 14/03), Bilanca prihoda i rashoda, mijenja se i
glasi:

BILANCA PRIHODA I RASHODA

A) TEKUĆI DIO PRORAČUNA

1. TEKUĆI PRIHODI 2.337.000,00 3.163.000,00 5.500.000,00

2. TEKUĆI RASHODI 2.389.221,00 1.505.000,00 3.894.221,00

3. RAZLIKA (1-2) višak +/manjak - -52.221,00 +1.658.000,00 +1.605.779,00

B) KAPITALNI DIO PRORAČUNA

1. KAPITALNI PRIMICI 113.000,00 -113.000,00 —

2. KAPITALNI IZDACI 1.023.000,00 1.550.000,00 2.573.000,00

3. RAZLIKA (1-2) višak +/manjak - -910.000,00 -1.663.000,00 -2.573.000,00

O   P   I   S
Planirano
2003. god.

Povećanje
Smanjenje

Novi plan
2003. god.

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 25/2003. 1107

C) RAČUN FINANCIRANJA

1. PRIMICI FINANCIRANJA 200.000,00 — 200.000,00

2. IZDACI FINANCIRANJA 580.000,00 -5.000,00 575.000,00

3. RAZLIKA (1-2) višak +/manjak - -380.000,00 +5.000,00 -375.000,00

D) VIŠAK PRIHODA I REZERVIRANJA

1. VIŠAK PRIHODA IZ SRED. PROR. 1.342.221,00 — 1.342.221,00

2. MANJAK PRIHODA IZ SRED. PROR. — — —

3. RAZLIKA (1-2) višak +/manjak - +1.342.221,00 — +1.342.221,00

E) UKUPNO PRORAČUN OPĆINE

1. UKUPNO PRIHODI 3.992.221,00 3.050.000,00 7.042.221,00
2. UKUPNO RASHODI 3.992.221,00 3.050.000,00 7.042.221,00
3. RAZLIKA (1-2) višak +/manjak - — — —

Članak 2

U Proračunu Općine Sračinec za 2003. godinu članak 2. mijenja se i glasi:

»Prihodi i rashodi po grupama utvr�uju se u Bilanci prihoda i rashoda, koja se mijenja i glasi:

O   P   I   S
Planirano
2003. god.

Povećanje
Smanjenje

Novi plan
2003. god.

u kunama

BILANCA PRIHODA I RASHODA

A) PRIHODI
u kunama

Konto P R I H O D I
Novi plan

2003. god.
Povećanje
Smanjenje

Planirano
2003. god.

UKUPNI PRIHODI 2.650.000,00 3.050.000,00 5.700.000,00

6 PRIHODI POSLOVANJA 2.337.000,00 3.163.000,00 5.500,00

61 PRIHODI OD POREZA 1.375.000,00 80.000,00 1.455.000,00

611 Porez i prirez na doh. 1.140.000,00 115.000,00 1.255.000,00

6111 Porez na doh. od nesam. rada 1.100.000,00 100.000,00 1.200.000,00
61111 Porez na doh. od nesam. rada 1.100.000,00 100.000,00 1.200.000,00

6112 Porez na doh. od sam. djelat. 140.000,00 -5.000,00 135.000,00
61121 Porez na doh. od obrta i dr. dj. 65.000,00 5.000,00 70.000,00
61123 Porez na doh. od dr. sam. djelat. 75.000,00 -10.000,00 65.000,00

6113 Porez na doh. od imovine 10.000,00 — 10.000,00
61131 Porez na doh. od imovine 10.000,00 — 10.000,00

6116 Porez na doh. u post. nad. - od divid. 20.000,00 20.000,00 40.000,00
61161 Porez na doh. u post. nad. - od divid. 20.000,00 20.000,00 40.000,00



1108 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 25/2003.

6117 Povrat poreza po doh. po god. prijavi -130.000,00 — -130.000,00
61171 Povrat poreza na doh. po god. prijavi -130.000,00 — -130.000,00

612 Porez na dobit 100.000,00 -50.000,00 50.000,00

6121 Porez na dobit od poduzetnika 100.000,00 -50.000,00 50.000,00
61211 Porez na dobit 100.000,00 -50.000,00 50.000,00

613 Porezi na imovinu 85.000,00 20.000,00 105.000,00

6131 Stalni porezi na nepokret. imov. 15.000,00 — 15.000,00
61315 Porez na korištenje javnih površina 15.000,00 -1.000,00 14.000,00
61314 Porez na kuće za odmor — 1.000,00 1.000,00

6134 Povremeni porezi na imovinu 70.000,00 20.000,00 90.000,00
61341 Porez na promet nekretnina 70.000,00 20.000,00 90.000,00

614 Porezi na robu i usluge 50.000,00 -5.000,00 45.000,00

6142 Porez na promet 30.000,00 — 30.000,00
61424 Porez na potrošnju 30.000,00 — 30.000,00

6145 Porezi na korištenje dobara 20.000,00 -5.000,00 15.000,00
61453 Porez na tvrtku odnosno naziv 20.000,00 -5.000,00 15.000,00

63 POMOĆI 50.000,00 1.730.000,00 1.780.000,00

633 Pomoći iz proračuna 50.000,00 1.730.000,00 1.780.000,00

6331 Tekuće potpore iz proračuna 5.000,00 -5.000,00 —
63312 Tekuće potpore iz župan. pror. 5.000,00 -5.000,00 —

6332 Kapitalne pomoći iz proračuna 45.000,00 1.735.000,00 1.780.000,00
63321 Kapitalne pomoći iz držav. proračuna — 1.600.000,00 1.600.000,00
63322 Kapitalne pomoći od župan. pror. 45.000,00 135.000,00 180.000,00

64 PRIHODI OD IMOVINE 487.500,00 8.000,00 495.500,00

641 Prihodi od finan. imov. 47.500,00 — 47.500,00

6413 Kamate na oroč. sred. i depozite 32.000,00 — 32.000,00
64132 Kamate na depozite po vi�enju 15.000,00 — 15.000,00
64133 Kamate za prijev. otplatu duga 17.000,00 — 17.000,00

6414 Prihod od zateznih kamata 15.500,00 — 15.500,00
64143 Prihod od zateznih kamata 15.500,00 — 15.500,00

642 Prihodi od nefinan. imov. 440.000,00 8.000,00 448.000,00

6421 Naknade za koncesije 20.000,00 -2.000,00 18.000,00
64219 Naknade za ostale koncesije 20.000,00 -2.000,00 18.000,00

6422 Prihodi od zakupa i iznaj. imov. 50.000,00 — 50.000,00
64221 Prihod od zakupa posl. prostora 35.000,00 — 35.000,00
64222 Prihod od zakupa opć. zemljišta 15.000,00 — 15.000,00

u kunama

Konto P R I H O D I Novi plan
2003. god.

Povećanje
Smanjenje

Planirano
2003. god.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 25/2003. 1109

6423 Ostali prihodi od nefinan. imov. 370.000,00 10.000,00 380.000,00
64233 Naknada za korišt. prostora elektr. 300.000,00 -10.000,00 290.000,00
64239 Naknada za priklj. na plinsku mrežu 50.000,00 20.000,00 70.000,00
64239 Naknada za priklj. na vod. mrežu 15.000,00 — 15.000,00
64239 Naknada za promj. namjene zemlj. 5.000,00 — 5.000,00

65 PRIHODI OD PROD. ROBA I USLUGA 424.500,00 1.345.000,00 1.769.500,00

651 Adminis. (upravne) pristojbe 144.500,00 -10.000,00 134.500,00

6512 Žup., grad. i općinske pristojbe i
naknade 144.500,00 -10.000,00 134.500,00

65129 Naknada za korišt. grob. mjesta 20.000,00 — 20.000,00
65129 Naknada za grobno mjesto i uslugu 50.000,00 -10.000,00 40.000,00
65129 Naknada za upotrebu doma 74.500,00 — 74.500,00

652 Prihodi po posebnim propisima 280.000,00 1.355.000,00 1.635.000,00

6522 Prihodi vodoprivrede 50.000,00 1.345.000,00 1.395.000,00
65221 Vodni doprinos 50.000,00 — 50.000,00
65223 Naknada za zaštitu vode — 1.345.000,00 1.345.000,00

6523 Kom. doprinos i druge naknade 160.000,00 10.000,00 170.000,00
65231 Komunalni doprinos 40.000,00 10.000,00 50.000,00
65232 Komunalne naknade 120.000,00 — 120.000,00

6524 Doprinosi za šume 1.000,00 — 1.000,00
65241 Doprinos za šume 1.000,00 — 1.000,00

6525 Mjesni samodoprinos 50.000,00 — 50.000,00
65251 Sufinan. gra�ana - Dom Svibovec 50.000,00 — 50.000,00

6526 Ostali nespomenuti prihodi 19.000,00 — 19.000,00
65269 Ostali nespomenuti prihodi 19.000,00 — 19.000,00

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE
IMOVINE 113.000,00 -113.000,00 —

71 PRIHODI OD PROD. NEPROIZ. IMOV. 113.000,00 -113.000,00 —

711 Prih. od prod. mat. imov. 113.000,00 -113.000,00 —

7111 Zemljišta 113.000,00 -113.000,00 —
71112 Gra�evinsko zemljište 113.000,00 -113.000,00 —

8 PRIHODI OD FINAN. IMOVINE 200.000,00 — 200.000,00

81 PRIMLJENE OTPLATE ZAJMOVA 200.000,00 — 200.000,00

813 Primici zajm. od banaka 200.000,00 — 200.000,00

8131 Povrati zajmova danih bank. i fin. org. 200.000,00 — 200.000,00
81311 Povrati zajmova - kratkoročni 200.000,00 — 200.000,00

u kunama

Konto P R I H O D I Novi plan
2003. god.

Povećanje
Smanjenje

Planirano
2003. god.



1110 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 25/2003.

B) RASHODI

u kunama

Konto R A S H O D I Novi plan
2003. god.

Povećanje
Smanjenje

Planirano
2003. god.

UKUPNO RASHODI I IZDACI 3.992.221,00 3.050.000,00 7.042.221,00

3 RASHODI 2.389.221,00 1.505.000,00 3.894.221,00

31 Rashodi za zaposlene 345.000,00 -14.500,00 330.500,00

311 Plaće u novcu 309.500,00 -14.500,00 295.000,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 5.500,00 — 5.500,00

313 Doprinosi na plaće 30.000,00 — 30.000,00

32 Materijalni rashodi 1.396.800,00 1.456.300,00 2.853.100,00

321 Naknade troškova zaposlenima 11.300,00 — 11.300,00

322 Rashodi za materijal i energiju 230.000,00 25.500,00 255.500,00

323 Rashodi za usluge 663.000,00 651.000,00 1.314.000,00

329 Ostali nesp. rashodi poslovanja 492.500,00 779.800,00 1.272.300,00

34 Financijski rashodi 70.000,00 -4.000,00 66.000,00

342 Kamate za primlj. zajm. od banaka 64.000,00 -4.000,00 60.000,00

343 Ostali financijski rashodi 6.000,00 — 6.000,00

37 Naknade gra�. i kućanst. 107.700,00 — 107.700,00

372 Naknade gra�. i kućanstvima 107.700,00 — 107.700,00

38 Donacije i ostali rashodi 469.721,00 67.200,00 536.921,00

381 Tekuće donacije 430.500,00 36.000,00 466.500,00

385 Izvanredni rashodi 39.221,00 31.200,00 70.421,00

4 RASHODI (NAB. NEFIN. IMOV.) 1.023.000,00 1.550.000,00 2.573.000,00

41 Rashodi za nab. nepr. imov. 70.000,00 30.000,00 100.000,00

411 Mat. imovina - prirodna bog. - zemljište 70.000,00 30.000,00 100.000,00

42 Rashodi - nab. proiz. dug. imov. 876.000,00 1.539.000,00 2.415.000,00

421 Gra�evinski objekti 615.000,00 1.515.000,00 2.130.000,00

422 Postrojenja i oprema 261.000,00 24.000,00 285.000,00

44 Rashodi za nabavu zaliha 17.000,00 — 17.000,00

441 Zalihe 17.000,00 — 17.000,00

45 Rashodi za dod. ulag. nef. imov. 60.000,00 -19.000,00 41.000,00

451 Dodatna ulag. na gra�evin. objekte 60.000,00 -19.000,00 41.000,00

5 Izdaci za finan. imovinu i zajmove 580.000,00 -5.000,00 575.000,00

54 Izdaci za otpl. glav. zajmova 580.000,00 -5.000,00 575.000,00

542 Otpl. glavnica zajmova od banaka 340.000,00 -5.000,00 335.000,00

545 Otpl. glavnica zajmova od poduzet. 240.000,00 — 240.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 25/2003. 1111

II. POSEBNI DIO

u kunama

Konto R A S H O D I Novi plan
2003. god.

Povećanje
Smanjenje

Planirano
2003. god.

RAZDJEL 1000 - PREDSTAVNIČKA
I  IZVRŠNA TIJELA OPĆINE I
MJESNE SAMOUPRAVE

GLAVA 005 - OPĆ. VIJEĆE,
POGLAVAR. I MO 355.000,00 -54.700,00 300.300,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 135.000,00 — 135.000,00

311 Plaće 135.000,00 — 135.000,00

3111 Plaće u novcu 135.000,00 — 135.000,00
1 311119 Plaće dužnosnicima 135.000,00 — 135.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 220.000,00 -54.700,00 165.300,00

323 Rashodi za usluge 5.000,00 — 5.000,00

3233 Usluge promidžbe i informiranja 5.000,00 — 5.000,00
2 32332 Tisak čestitki 5.000,00 — 5.000,00

329 Ostali nespom. rashodi posl. 215.000,00 -54.700,00 160.300,00

3291 Naknade za rad preds. i izvr. tijela 125.000,00 -4.700,00 120.300,00
3 32911 Naknade član. predst. i izvrš. tijela 125.000,00 -4.700,00 120.300,00

3293 Reprezentacija 20.000,00 — 20.000,00
4 32931 Reprezentacija 20.000,00 — 20.000,00

3299 Ostali nespom. rashodi poslovanja 70.000,00 -50.000,00 20.000,00
5 32999 Cvijeće i vijenci 5.000,00 — 5.000,00
6 32999 Ostali nesp. rashodi poslovanja 15.000,00 — 15.000,00
7 32999 Izdaci za izbore vijeća MO 50.000,00 -50.000,00 —

SVEUKUPNO RAZDJEL 1000 355.000,00 -54.700,00 300.300,00

RAZDJEL 2000 - JEDINSTVENI
UPRAVNI ODJEL

GLAVA 005 - JUO 601.300,00 -31.500,00 569.800,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 210.000,00 -14.500,00 195.500,00

311 Plaće 174.500,00 -14.500,00 160.000,00

3111 Plaće u novcu 174.500,00 -14.500,00 160.000,00
8 31111 Plaće za zaposlene 174.500,00 -14.500,00 160.000,00

312 Ostali rashodi za zapos. 5.500,00 — 5.500,00

3121 Ostali rashodi za zaposlene 5.500,00 — 5.500,00
9 31213 Darovi djeci 500,00 — 500,00

10 31219 Ostali rashodi za zaposlene 5.000,00 — 5.000,00



1112 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 25/2003.

313 Doprinosi na plaće 30.000,00 — 30.000,00

3131 Doprinosi za mirovinsko osig. 1.500,00 — 1.500,00
11 31311 Dopr. za mirovinsko osig. (I. stup) 1.500,00 — 1.500,00

3132 Doprinosi za zdravstveno osig. 25.000,00 — 25.000,00
12 31321 Dopr. za obvezno zdrav. osig. 25.000,00 — 25.000,00

3133 Doprinosi za zapošljavanje 3.500,00 — 3.500,00
13 31331 Dopr. za zapošljavanje 3.500,00 — 3.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 317.300,00 -13.000,00 304.300,00

321 Naknade trošk. zaposlenima 11.300,00 — 11.300,00

3212 Naknade za prijevoz na posao 6.300,00 800,00 7.100,00
14 32121 Naknade za prij. na posao 6.300,00 800,00 7.100,00

3213 Stručno usavršavanje zaposlenih 5.000,00 -800,00 4.200,00
15 32131 Seminari, savjetovanja 2.500,00 — 2.500,00
16 32132 Tečajevi i stručni ispiti 2.500,00 -800,00 1.700,00

322 Rashodi za mat. i energiju 110.000,00 -5.000,00 105.000,00

3221 Uredski mat. i ostali mat. rashodi 30.000,00 — 30.000,00
17 32211 Uredski materijal 15.000,00 — 15.000,00
18 32212 Literatura (časopisi, glasila i dr.) 5.000,00 — 5.000,00
19 32214 Materijal i sredstva za čišćenje

i održavanje 10.000,00 — 10.000,00

3223 Energija 80.000,00 -5.000,00 75.000,00
20 32231 Električna energija 50.000,00 -10.000,00 40.000,00
21 32233 Plin 30.000,00 5.000,00 35.000,00

323 Rashodi za usluge 158.000,00 -10.000,00 148.000,00

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 25.000,00 — 25.000,00
22 32311 Usluge telefona, telefaxa 15.000,00 5.000,00 20.000,00
23 32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 10.000,00 -5.000,00 5.000,00

3232 Usluge tekućeg i invest. održav. 40.000,00 -15.000,00 25.000,00
24 32321 Usluge tek. i inv. održavanja

gra�. objekata 25.000,00 -10.000,00 15.000,00
25 32322 Usluge tek. i inv. održavanja

opreme 15.000,00 -5.000,00 10.000,00

3233 Usluge promidžbe i informiranja 23.000,00 — 23.000,00
26 32331 Elektronski mediji 8.000,00 — 8.000,00
27 32332 Tisak 15.000,00 — 15.000,00

3234 Komunalne usluge 22.500,00 25.000,00 47.500,00
28 32341 Opskrba vodom 20.000,00 25.000,00 45.000,00
29 32342 Iznošenje i odvoz smeća 2.500,00 — 2.500,00

u kunama

Konto R A S H O D I Novi plan
2003. god.

Povećanje
Smanjenje

Planirano
2003. god.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 25/2003. 1113

3237 Intelektualne i osobne usluge 25.000,00 -15.000,00 10.000,00
30 32379 Ostale intelektualne usluge 25.000,00 -15.000,00 10.000,00

3239 Ostale usluge 22.500,00 -5.000,00 17.500,00
31 32391 Grafičke i tiskarske usluge -

objava 22.500,00 -5.000,00 17.500,00

329 Ostali nespom. rashodi posl. 38.000,00 2.000,00 40.000,00

3292 Premije osiguranja 15.000,00 — 15.000,00
32 32922 Premije osiguranja ostale imovine 15.000,00 — 15.000,00

3299 Ostali nespom. rashodi
poslovanja 23.000,00 2.000,00 25.000,00

33 32999 Ostali nesp. rashodi poslovanja 23.000,00 2.000,00 25.000,00

34 Financijski rashodi 70.000,00 -4.000,00 66.000,00

342 Kamate za primljene zajmove 64.000,00 -4.000,00 60.000,00

3422 Kamate za primljene zajmove
od banaka 64.000,00 -4.000,00 60.000,00

34 34221 Kamate za primljene zajmove
od banaka 64.000,00 -4.000,00 60.000,00

343 Ostali financijski rashodi 6.000,00 — 6.000,00

3431 Bankarske usluge i platni prom. 6.000,00 — 6.000,00
35 34312 Usluge platnog prometa 6.000,00 — 6.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU
DUGOTRAJNE IMOVINE 4.000,00 — 4.000,00

422 Postrojenja i oprema 4.000,00 — 4.000,00

4221 Uredska oprema i namještaj 4.000,00 — 4.000,00
36 42219 Ostala oprema - digitalni fotoaparat 4.000,00 — 4.000,00

GLAVA 010 - STALNA PRIČUVA 39.221,00 31.200,00 70.421,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 39.221,00 31.200,00 70.421,00

385 Izvanredni rashodi 39.221,00 31.200,00 70.421,00

3851 Nepr. rash. do visine pror.
pričuve 39.221,00 31.200,00 70.421,00

37 38511 Nepred. rashodi do visine pror.
pričuve 39.221,00 31.200,00 70.421,00

SVEUKUPNO RAZDJEL 2000 640.521,00 -300,00 640.221,00

u kunama

Konto R A S H O D I Novi plan
2003. god.

Povećanje
Smanjenje

Planirano
2003. god.



1114 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 25/2003.

RAZDJEL 3000 - KOMUNALNE,
STAMBENE I DJELAT.
UREÐENJA PROSTORA

GLAVA 005 - KOMUNALNA
DJELAT. I UREÐ. PROST. 1.347.000,00 2.596.500,00 3.943.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 677.000,00 1.536.500,00 2.213.500,00

322 Rashodi za mat. i energ. 120.000,00 30.500,00 150.500,00

3223 Energija 120.000,00 30.500,00 150.500,00
38 32231 Električna energija - javna rasvjeta 105.000,00 30.500,00 135.500,00
39 32234 Motorni benzin i gorivo 15.000,00 — 15.000,00

323 Rashodi za usluge 452.000,00 661.000,00 1.113.000,00

3232 Usluge tek. i inv. održavanja 195.000,00 -8.000,00 187.000,00
40 32321 Održavanje javne rasvjete 30.000,00 -15.000,00 15.000,00
41 32321 Održ. nerazv. cesta - zimska služba 15.000,00 7.000,00 22.000,00
42 32321 Održ. javne rasvjete - investicijsko 150.000,00 — 150.000,00

3234 Komunalne usluge 85.000,00 364.000,00 449.000,00
43 32349 Ure�enje i održ. groblja 20.000,00 — 20.000,00
44 32349 Ure�enje i održav. zel. površina 30.000,00 5.000,00 35.000,00
45 32349 Ure�enje i održ. polj. puteva 10.000,00 -10.000,00 —
46 32349 Natpisne table naselja 25.000,00 -11.000,00 14.000,00
47 32349 Ure�enje stambene zone — 50.000,00 50.000,00
48 32349 Ure�enje posl. zone - vod. mreža — 130.000,00 130.000,00
49 32349 Ure�. i održ. groblja - parkiralište — 200.000,00 200.000,00

3237 Intelektualne i osobne usluge 172.000,00 305.000,00 477.000,00
50 32372 Ugovori o djelu - grobari 85.000,00 -9.000,00 76.000,00
51 32372 Ugovor o djelu - održ. zel. povr. 20.000,00 4.000,00 24.000,00
52 32372 Digitalne karte Općine Sračinec 7.000,00 — 7.000,00
53 32379 Plan stambene zone 60.000,00 200.000,00 260.000,00
54 32379 Plan poslovne zone — 60.000,00 60.000,00
55 32379 Program prenamjene zemljišta — 50.000,00 50.000,00

329 Ostali nesp. ras. posl. 105.000,00 845.000,00 950.000,00

3299 Ostali nespom. rashodi poslov. 105.000,00 845.000,00 950.000,00
56 32999 Rashodi za kom. infras. - Varkom 62.000,00 805.000,00 867.000,00
57 32999 Rashodi za kom. infras. - 5% troš. 3.000,00 40.000,00 43.000,00
58 32999 Rashodi u poljoprivredi -

deratiz. i dr. 40.000,00 — 40.000,00

41 RASHODI ZA NAB. NEPR. IMOV. 70.000,00 30.000,00 100.000,00

411 Mat. imovina - prir. bogat. 70.000,00 30.000,00 100.000,00

4111 Zemljište 70.000,00 30.000,00 100.000,00
59 41119 Zemljište za groblje 70.000,00 30.000,00 100.000,00

u kunama

Konto R A S H O D I Novi plan
2003. god.

Povećanje
Smanjenje

Planirano
2003. god.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 25/2003. 1115

u kunama

Konto R A S H O D I Novi plan
2003. god.

Povećanje
Smanjenje

Planirano
2003. god.

42 Gra�evinski objekti 600.000,00 1.030.000,00 1.630.000,00

421 Gra�evinski objekti 600.000,00 1.030.000,00 1.630.000,00

4213 Ceste, željeznice i drugo — 850.000,00 850.000,00
60 42131 Ceste — 660.000,00 660.000,00
61 42131 Ceste, poslovne zone — 190.000,00 190.000,00

4214 Ostali gra�evinski objekti 600.000,00 180.000,00 780.000,00
62 42141 Kanalizacija 390.000,00 110.000,00 500.000,00
63 42145 Sportski tereni - tenisko igralište 190.000,00 81.000,00 271.000,00
64 42149 Ostali gra�. obj. - dječja igrališta 20.000,00 -11.000,00 9.000,00

GLAVA 010 - STAMBENA
DJELATNOST 334.000,00 505.000,00 839.000,00

42 RASH. ZA NABAVU DUG. IMOV. 257.000,00 524.000,00 781.000,00

421 Gra�evinski objekti — 500.000,00 500.000,00

4212 Poslovni objekti — 500.000,00 500.000,00
65 42126 Sportski rekreacijski centar — 500.000,00 500.000,00

422 Postrojenja i oprema 257.000,00 24.000,00 281.000,00

4221 Uredska oprema i namještaj 100.000,00 14.000,00 114.000,00
66 42212 Oprema Dom kulture - stolovi, stolci 50.000,00 — 50.000,00
67 42212 Namještaj za Dom Svibovec 30.000,00 -5.500,00 24.500,00
68 42219 Kuhinjska oprema Dom Svibovec 20.000,00 5.500,00 25.500,00
69 42219 Opr. dom-jug (kuhinja, ormar, peć,

frižider) — 14.000,00 14.000,00

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 157.000,00 10.000,00 167.000,00
70 42231 Oprema Dom kulture - rashladna

vitrina, stalaže 27.000,00 2.000,00 29.000,00
71 42231 Oprema Dom kulture - rosf. stol — 2.000,00 2.000,00
72 42231 Oprema Dom kulture - peći i friteze 13.000,00 6.000,00 19.000,00
73 42231 Oprema za grijanje Dom Svibovec 117.000,00 — 117.000,00

44 RASH. ZA NAB. PROIZ. KRAT. IM. 17.000,00 — 17.000,00

441 Rashodi za nabavu zaliha 17.000,00 — 17.000,00

4411 Strateške zalihe 17.000,00 — 17.000,00
74 44119 Ostale zalihe - sitni inventar doma 10.000,00 — 10.000,00
75 44119 Ostale zalihe - stolnjaci 7.000,00 — 7.000,00

45 DOD. ULAG. NA NEFIN. IMOV. 60.000,00 -19.000,00 41.000,00

451 Dodatna ulag. na gra�. objekt. 60.000,00 -19.000,00 41.000,00

4511 Dodatna ulag. na gra�. objekt. 60.000,00 -19.000,00 41.000,00
76 45111 Dod. ulag. na Domu kulture

Sračinec 60.000,00 -19.000,00 41.000,00



1116 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 25/2003.

GLAVA 015 - ZAŠTITA OKOLIŠA 15.000,00 — 15.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 15.000,00 — 15.000,00

323 Rashodi za usluge 15.000,00 — 15.000,00

3234 Komunalne usluge 15.000,00 — 15.000,00
77 32349 Slivna vodna naknada 15.000,00 — 15.000,00

GLAVA 020 - PLINOFIKACIJA 50.000,00 -15.000,00 35.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 25.000,00 — 25.000,00

323 Rashodi za usluge 25.000,00 — 25.000,00

3232 Usluge tek. i inv. održavanja 25.000,00 — 25.000,00
78 32321 Održavanje plinske mreže 25.000,00 — 25.000,00

329 Ostali nesp. rashodi posl. 10.000,00 — 10.000,00

3292 Premije osiguranja 10.000,00 — 10.000,00
79 32922 Premije osiguranja plinske mreže 10.000,00 — 10.000,00

42 RASH. ZA NAB. PRO. DUG. IMOV. 15.000,00 -15.000,00 —

421 Gra�evinski objekti 15.000,00 -15.000,00 —

4214 Ostali gra�evinski objekti 15.000,00 -15.000,00 —
80 42141 Plinovod - produženje mreže 15.000,00 -15.000,00 —

SVEUKUPNO RAZDJEL 3000 1.746.000,00 3.086.500,00 4.832.500,00

RAZDJEL 4000 - SOC. SKRB,
PREDŠKOLSKI  ODGOJ,
ŠKOLSTVO

GLAVA 005 - SOCIJALNA SKRB 107.700,00 — 107.700,00

37 NAKNADE GRAÐANIMA I
KUĆANSTVIMA 107.700,00 — 107.700,00

372 Nak. gra�. i kućan. iz proračuna 107.700,00 — 107.700,00

3721 Naknade gra�. i kućan. u novcu 107.700,00 — 107.700,00
81 37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima 45.700,00 — 45.700,00
82 37215 Stipendije i školarine 20.000,00 — 20.000,00
83 37219 Ostale naknade - školska kuh. 40.000,00 — 40.000,00
84 37219 Ostale naknade - Prizl Vlado 2.000,00 — 2.000,00

GLAVA 010 - DRUŠT. BRIGA O
DJECI - VRTIĆ 150.000,00 25.000,00 175.000,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 150.000,00 25.000,00 175.000,00

381 Tekuće donacije 150.000,00 25.000,00 175.000,00

3811 Tekuće donacije u novcu 150.000,00 25.000,00 175.000,00
85 38119 Tek. donacije - Dječji vrtić 150.000,00 25.000,00 175.000,00

u kunama

Konto R A S H O D I Novi plan
2003. god.

Povećanje
Smanjenje

Planirano
2003. god.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 25/2003. 1117

GLAVA 015 - PREDŠKOLSKI
ODGOJ 23.500,00 — 23.500,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 23.500,00 — 23.500,00

381 TEKUĆE DONACIJE 23.500,00 — 23.500,00

3811 Tekuće donacije u novcu 23.500,00 — 23.500,00
86 38119 Ostale donacije za predškolski

odgoj 23.500,00 — 23.500,00

GLAVA 020 - ŠKOLSTVO 22.500,00 — 22.500,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 22.500,00 — 22.500,00

381 Tekuće donacije 22.500,00 — 22.500,00

3811 Tekuće donacije u novcu 22.500,00 — 22.500,00
87 38119 Ostale donacije za školstvo 22.500,00 — 22.500,00

SVEUKUPNO RAZDJEL 4000 303.700,00 25.000,00 328.700,00

RAZDJEL 5000 - KULTURA,
CRKVA, ŠPORT I DR.

GLAVA 005 - KULTURA 97.500,00 -2.500,00 95.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 62.500,00 -2.500,00 60.000,00

323 Rashodi za usluge 8.000,00 — 8.000,00

3239 Ostale usluge 8.000,00 — 8.000,00
88 32391 Graf. i tisk. usluge - Glas općine 8.000,00 — 8.000,00

329 Ostali nespom. rashodi posl. 54.500,00 -2.500,00 52.000,00

3299 Ostali nespom. rashodi
poslovanja 54.500,00 -2.500,00 52.000,00

89 32999 Ost. nesp. ras. - obiljež. Dana
državnosti 5.000,00 -2.500,00 2.500,00

90 32999 Ost. nesp. ras. - obiljež.

Sv. Benedikta 7.000,00 — 7.000,00

91 32999 Ost. nesp. ras. - obiljež. Dana

Općine 17.000,00 — 17.000,00
92 32999 Ost. nesp. ras. - obiljež. Dana

Sv. Nikole 12.000,00 — 12.000,00

93 32999 Ost. nesp. ras. - obiljež. Fašnika 1.500,00 — 1.500,00

94 32999 Ost. nesp. ras. - predstava 10.000,00 — 10.000,00

95 32999 Ost. nesp. ras. - Monograf. grad.
i opć. Republike Hrvatske 2.000,00 — 2.000,00

u kunama

Konto R A S H O D I Novi plan
2003. god.

Povećanje
Smanjenje

Planirano
2003. god.



1118 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 25/2003.

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 35.000,00 — 35.000,00

381 Tekuće donacije 35.000,00 — 35.000,00

3811 Tekuće donacije u novcu 32.500,00 — 32.500,00
96 38114 Tek. don. - KUD, (folklor,

zbor, tamburaši) 35.000,00 — 35.000,00
97 38114 Tek. don. tamburaši - instrumenti 2.500,00 — 2.500,00

GLAVA 010 - CRKVA 15.000,00 — 15.000,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 15.000,00 — 15.000,00

381 Tekuće donacije 15.000,00 — 15.000,00

3811 Tekuće donacije u novcu 15.000,00 — 15.000,00
98 38112 Tekuće donacije vjerskim organiz. 15.000,00 — 15.000,00

GLAVA 015 - ŠPORT 131.500,00 11.000,00 142.500,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 131.500,00 11.000,00 142.500,00

381 Tekuće donacije 131.500,00 11.000,00 142.500,00

3811 Tekuće donacije u novcu 131.500,00 11.000,00 142.500,00
99 38115 Tek. don. sport - NK Sračinec 80.000,00 — 80.000,00

100 38115 Tek. don. sport - NK Svibovec 31.000,00 — 31.000,00
101 38115 Tek. don. sport - Stolnoteniski klub 5.000,00 — 5.000,00
102 38115 Tek. don. sport - Hrvački klub 2.000,00 — 2.000,00
103 38115 Tek. don. sport - Košarkaški klub 11.500,00 — 11.500,00
104 38115 Tek. don. - školski sportski klub 2.000,00 — 2.000,00
105 38115 Tek. don. - dresovi NK — 11.000,00 11.000,00

GLAVA 020 - VATROGASNA
DRUŠTVA, CZ I CK 70.000,00 -10.000,00 60.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 70.000,00 -10.000,00 60.000,00

329 Ostali nespom. rashodi posl. 70.000,00 -10.000,00 60.000,00

3299 Ost. nespom. rash. poslovanja 70.000,00 -10.000,00 60.000,00
106 32999 Ostali rashodi za vatrogasna

društva 30.000,00 -10.000,00 20.000,00
107 32999 Ostali rashodi za civilnu zaštitu 20.000,00 — 20.000,00
108 32999 Rash. za CK. - Služba traženja 5.000,00 — 5.000,00
109 32999 Rash. za CK - javne ovlasti i

red. djel. 15.000,00 — 15.000,00

GLAVA 025 - UDRUŽENJA GRAÐ.
I POL. ORG. 53.000,00 — 53.000,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 53.000,00 — 53.000,00

381 Tekuće donacije 53.000,00 — 53.000,00

3811 Tekuće donacije u novcu 53.000,00 — 53.000,00
110 38114 Tek. donacije - pol. stranke 14.000,00 — 14.000,00

u kunama

Konto R A S H O D I Novi plan
2003. god.

Povećanje
Smanjenje

Planirano
2003. god.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 25/2003. 1119

Članak 3.

Izmjene i dopune Proračuna Općine Sračinec za
2003. godinu stupaju na snagu danom objave u
»Službenom vjesniku Varaždinske županije«, a
primjenjuju se od 1. siječnja 2003. godine.

Klasa: 400-08/03-01/06
Urbroj: 2186-07-03-02
Sračinec, 23. listopada 2003.

Predsjednik Općinskog vijeća
Jasminka Španić, v. r.

111 38114 Tek. donacije - udruga umirovlj. 14.500,00 — 14.500,00
112 38114 Tek. donacije - udruga Kap dobrote 9.000,00 — 9.000,00
113 38114 Tek. donacije - UHVDR 5.000,00 — 5.000,00
114 38114 Tek. donacije - mladež 2.000,00 — 2.000,00
115 38115 Tek. donacije - veterani NK 3.000,00 — 3.000,00
116 38119 Tek. donacije - stoma klub 500,00 — 500,00
117 38119 Tek. donacije - RVI Vžd žup. 500,00 — 500,00
118 38119 Tek. donacije - Bedem ljubavi 500,00 — 500,00
119 38119 Tek. donacije - udruga gluhih 500,00 — 500,00
120 38119 Tek. donacije - Forum žena

Sračinec 1.500,00 — 1.500,00
121 38119 Tek. donacije - Liga borbe

protiv raka 2.000,00 — 2.000,00

SVEUKUPNO RAZDJEL 5000 367.000,00 -1.500,00 365.500,00

RAZDJEL 6000 - IZDACI
FINANCIRANJA

GLAVA 005 - OTPLATE KREDITA -
BANKE 340.000,00 -5.000,00 335.000,00

54 IZDACI ZA OTPL. GLAV. ZAJM. 340.000,00 -5.000,00 335.000,00

542 Otplata glav. zajm. od banaka 340.000,00 -5.000,00 335.000,00

5421 Otpl. glav zajmova od banaka 340.000,00 -5.000,00 335.000,00
122 54212 Otplata glavnica zajmova -

dugoročni 340.000,00 -5.000,00 335.000,00

GLAVA 010 - OTPLATE
KREDITA - PODUZETNIŠTVO 240.000,00 — 240.000,00

54 IZDACI ZA OTPL. GLAV. ZAJMOVA 240.000,00 — 240.000,00

545 Otplata glav. zajm. od poduzetn. 240.000,00 — 240.000,00

5451 Otplate glav. zajmova od
poduzetništva 240.000,00 — 240.000,00

123 54512 Otplata glav. zajmova - dugoročni 240.000,00 — 240.000,00

SVEUKUPNO RAZDJEL 6000 580.000,00 -5.000,00 575.000,00

S V E U K U P N O
R A S H O D I   I   I Z D A C I 3.992.221,00 3.050.000,00 7.042.221,00

u kunama

Konto R A S H O D I Novi plan
2003. god.

Povećanje
Smanjenje

Planirano
2003. god.



1120 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 25/2003.

R
A

S
H

O
D

I 
I 

IZ
D

A
C

I
7

.0
4

2
.2

2
1

,0
0

1
.2

0
0

.5
2

1
,0

0
6

0
.0

0
0

,0
0

1
.1

0
0

.0
0

0
,0

0
1

.6
2

8
.0

0
0

,0
0

1
.6

3
9

.5
0

0
,0

0
1

.0
8

5
.5

0
0

,0
0

2
2

1
.0

0
0

,0
0

1
0

7
.7

0
0

,0
0

3
R

A
S

H
O

D
I

3
.6

9
4

.2
2

1
,0

0
8

6
1

.5
2

1
,0

0
6

0
.0

0
0

,0
0

1
5

0
.0

0
0

,0
0

1
.1

2
8

.0
0

0
,0

0
1

.0
6

0
.5

0
0

,0
0

3
0

5
.5

0
0

,0
0

2
2

1
.0

0
0

,0
0

1
0

7
.7

0
0

,0
0

3
1

R
a

s
h

o
d

i 
za

 z
a

p
o

s
le

n
e

3
3

0
.5

0
0

,0
0

3
3

0
.5

0
0

,0
0

3
1

1
P

la
će

2
9

5
.0

0
0

,0
0

2
9

5
.0

0
0

,0
0

3
1

2
O

st
a

l i 
ra

sh
o

d
i 

za
 z

a
p

o
sl

e
n

e
5

.5
0

0
,0

0
5

.5
0

0
,0

0
3

1
3

D
o

p
ri

n
o

si
 n

a
 p

la
će

3
0

.0
0

0
,0

0
3

0
.0

0
0

,0
0

3
2

M
a

te
ri

ja
ln

i 
ra

s
h

o
d

i
2

.6
5

3
.1

0
0

,0
0

3
9

4
.6

0
0

,0
0

6
0

.0
0

0
,0

0
1

5
0

.0
0

0
,0

0
1

.1
2

8
.0

0
0

,0
0

1
.0

6
0

.5
0

0
,0

0
6

0
.0

0
0

,0
0

3
2

1
N

a
kn

a
d

e
 t

ro
šk

o
va

 z
a

p
o

sl
e

n
im

a
1

1
.3

0
0

,0
0

1
1

.3
0

0
,0

0
3

2
2

R
a

sh
o

d
i 

za
 m

a
te

ri
ja

l 
i 

u
sl

u
g

e
2

5
5

.5
0

0
,0

0
3

0
.0

0
0

,0
0

7
5

.0
0

0
,0

0
1

5
0

.5
0

0
,0

0
3

2
3

R
a

sh
o

d
i 

za
 u

sl
u

g
e

1
.1

1
4

.0
0

0
,0

0
1

5
3

.0
0

0
,0

0
2

5
.0

0
0

,0
0

1
.1

2
8

.0
0

0
,0

0
8

.0
0

0
,0

0
3

2
9

O
st

a
l i 

n
e

sp
o

m
. 

ra
sh

o
d

i
1

.2
7

2
.3

0
0

,0
0

2
0

0
.3

0
0

,0
0

6
0

.0
0

0
,0

0
5

0
.0

0
0

,0
0

9
1

0
.0

0
0

,0
0

5
2

.0
0

0
,0

0

3
4

F
in

a
n

c
ij

s
k

i 
ra

s
h

o
d

i
6

6
.0

0
0

,0
0

6
6

.0
0

0
,0

0
3

4
2

K
a

m
a

te
 z

a
 p

ri
m

lj.
 z

a
jm

. 
o

d
 b

a
n

a
ka

6
0

.0
0

0
,0

0
6

0
.0

0
0

,0
0

3
4

3
O

st
a

li 
fi

n
a

n
ci

js
ki

 r
a

sh
o

d
i

6
.0

0
0

,0
0

6
.0

0
0

,0
0

3
7

N
a

k
n

a
d

e
 g

ra
�

. 
i 

k
u

ć
a

n
s

tv
im

a
1

0
7

.7
0

0
,0

0
1

0
7

.7
0

0
,0

0
3

7
2

N
a

kn
a

d
e

 g
ra

�
. 

i 
ku

ća
n

st
vi

m
a

1
0

7
.7

0
0

,0
0

1
0

7
.7

0
0

,0
0

3
8

D
o

n
a

c
ij

e
 i

 o
s

ta
li

 r
a

s
h

o
d

i
5

3
6

.9
2

1
,0

0
7

0
.4

2
1

,0
0

2
4

5
.5

0
0

,0
0

2
2

1
.0

0
0

,0
0

3
8

1
T

e
ku

će
 d

o
n

a
ci

je
4

6
6

.5
0

0
,0

0
2

4
5

.5
0

0
,0

0
2

2
1

.0
0

0
,0

0
3

8
5

Iz
va

n
re

d
n

i 
ra

sh
o

d
i

7
0

.4
2

1
,0

0
7

0
.4

2
1

,0
0

4
R

A
S

H
O

D
I 

(N
E

F
IN

A
N

. 
IM

O
V

.)
2

.7
7

3
.0

0
0

,0
0

4
.0

0
0

,0
0

9
5

0
.0

0
0

,0
0

5
0

0
.0

0
0

,0
0

3
3

9
.0

0
0

,0
0

7
8

0
.0

0
0

,0
0

4
1

R
a

s
. 

za
 n

a
b

. 
n

e
p

ro
iz

. 
im

o
v

in
e

3
0

0
.0

0
0

,0
0

1
0

0
.0

0
0

,0
0

4
1

1
Z

e
m

lji
št

e
3

0
0

.0
0

0
,0

0
1

0
0

.0
0

0
,0

0

4
2

R
a

s
h

. 
za

 n
a

b
. 

p
ro

iz
. 

d
u

g
. 

im
o

v
.

2
.4

1
5

.0
0

0
,0

0
4

.0
0

0
,0

0
8

5
0

.0
0

0
,0

0
5

0
0

.0
0

0
,0

0
2

8
1

.0
0

0
,0

0
7

8
0

.0
0

0
,0

0
4

2
1

G
ra

�
e

vi
n

sk
i 

o
b

je
kt

i
2

.1
3

0
.0

0
0

,0
0

8
5

0
.0

0
0

,0
0

5
0

0
.0

0
0

,0
0

7
8

0
.0

0
0

,0
0

4
2

2
P

o
st

ro
je

n
ja

 i
 o

p
re

m
a

2
8

5
.0

0
0

,0
0

4
.0

0
0

,0
0

2
8

1
.0

0
0

,0
0

4
4

R
a

s
h

o
d

i 
za

 n
a

b
a

v
u

 z
a

li
h

a
1

7
.0

0
0

,0
0

1
7

.0
0

0
,0

0
4

4
1

Z
a

lih
e

 s
it

n
o

g
 i

n
ve

n
ta

ra
1

7
.0

0
0

,0
0

1
7

.0
0

0
,0

0

4
5

R
a

s
h

. 
za

 d
o

d
. 

u
la

g
. 

n
e

f.
 i

m
o

v
.

4
1

.0
0

0
,0

0
4

1
.0

0
0

,0
0

4
5

1
D

o
d

a
tn

a
 u

la
g

a
n

ja
 n

a
 g

ra
�

. 
o

b
je

kt
e

4
1

.0
0

0
,0

0
4

1
.0

0
0

,0
0

5
4

I z
d

a
c

i  
za

 o
tp

l .
 g

l a
v

.  
za

j m
o

v
a

5
7

5
. 0

0
0

, 0
0

3
3

5
. 0

0
0

, 0
0

2
4

0
. 0

0
0

, 0
0

5
4

2
O

t p
la

t a
 g

la
v.

 z
a

jm
.  

o
d

 b
a

n
a

ka
3

3
5

. 0
0

0
, 0

0
3

3
5

. 0
0

0
, 0

0
5

4
5

O
t p

la
t a

 g
la

v.
 z

a
jm

.  
o

d
 p

o
d

u
ze

t .
2

4
0

. 0
0

0
, 0

0
2

4
0

. 0
0

0
, 0

0

u
 k

u
n

a
m

a

P
R

O
R

A
Č

U
N

 O
P

Ć
IN

E
 S

R
A

Č
IN

E
C

 Z
A

 2
0

0
3

. 
G

O
D

IN
U

 P
O

 F
U

N
K

C
IJ

S
K

O
J 

K
L

A
S

IF
IK

A
C

IJ
I

O
b

ra
zo

v.
S

o
c.

 z
a

št
.

P
la

n
 2

0
0

3
.

O
p

će
 s

l.
Ja

vn
i 

re
d

E
ko

. 
p

o
sl

.
Z

a
št

. 
o

kl
.

S
ta

m
b

. 
o

b
j.

R
e

kr
e

a
c.

R
A

S
H

O
D

I
K

o
n

to



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 25/2003. 1121

KAPITALNA ULAGANJA ZA 2003. GODINU I KAPITALNI PROJEKTI PRORAČUNA OPĆINE SRAČINEC
ZA RAZDOBLJE OD 2003. DO 2005. GODINE

u kunama

Konto R A S H O D I
2005.2004.2003.

P  l  a  n  i  r  a  n  o

RAZDJEL 2000 JEDINSTVENI
UPRAVNI ODJEL

GLAVA 005 JEDINSTVENI UPRAVNI
ODJEL 4.000,00 20.000,00 180.000,00

42 RASHODI ZA NAB. DUG. IMOV. 4.000,00 20.000,00 180.000,00

422 Postrojenja i oprema 4.000,00 20.000,00 180.000,00

4221 Uredska oprema i namještaj 4.000,00 20.000,00 160.000,00
42212 Uredski namještaj — 2.000,00 5.000,00
42219 Ostala uredska oprema — 3.000,00 5.000,00
42219 Ostala oprema - kuhinja dom Sračinec — 15.000,00 150.000,00

36 42219 Ostala oprema - digitalni fotoaparat 4.000,00 — —

4223 Oprema za održavanje i zaštitu — — 20.000,00
42231 Oprema za grijanje, ventil - klima — — 20.000,00

SVEUKUPNO RAZDJEL 2000 4.000,00 20.000,00 180.000,00

RAZDJEL 3000 - KOMUNALNE,
STAMBENE I DJELAT. UREÐENJA
PROSTORA

GLAVA 005 - KOMUNALNA DJELAT.
I UREÐ. PROST. 2.230.000,00 1.100.000,00 1.450.000,00

41 RASHODI ZA NAB. NEPR. IMOV. 100.000,00 — —

411 Mat. imovina - prir. bogat. 100.000,00 — —

4111 Zemljište 100.000,00 — —
59 41119 Zemljište za groblje 100.000,00 — —

42 RASH. ZA NAB. PROIZ. DUGOTR.
IMOVINE 2.130.000,00 1.100.000,00 1.450.000,00

421 Gra�evinski objekti 2.130.000,00 1.100.000,00 1.450.000,00

4212 Poslovni objekti 500.000,00 — —
60 42126 Sportski rekreacijski centar 500.000,00 — —

4213 Ceste, željeznice i drugo 850.000,00 — —
61 42131 Ceste 660.000,00 — —
62 42131 Ceste, poslovne zone 190.000,00 — —

4214 Ostali gra�evinski objekti 780.000,00 1.100.000,00 1.450.000,00
63 42141 Kanalizacija 500.000,00 1.100.000,00 1.450.000,00
64 42145 Sportski tereni - tenisko igral. 271.000,00 — —
65 42149 Ostali gra�. obj. - dj. igrališta 9.000,00 — —



1122 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 25/2003.

GLAVA 010 - STAMBENA DJELATNOST 322.000,00 — 35.000,00

42 RASH. ZA NAB. PROIZ. DUG. IMOV. 281.000,00 — —

422 Postrojenja i oprema 281.000,00 — —

4221 Uredska oprema i namještaj 114.000,00 — —
66 42212 Oprema Dom kulture - stolovi, stolci 50.000,00 — —
67 42212 Namještaj Dom Svibovec 24.500,00 — —
68 42219 Kuhinjska oprema Dom Svibovec 25.500,00 — —
69 42219 Opr. dom jug (kuhinja, ormar, peć,

frižider) 14.000,00 — —

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 167.000,00 — —
70 42231 Oprema Dom kulture - rash. vitrina 29.000,00 — —
71 42231 Oprema Dom kulture - rosfr. stol 2.000,00 — —
72 42231 Oprema Dom kulture - peći i friteze 19.00,00 — —
73 42231 Oprema za grijanje Dom Svibovec 117.000,00 — —

45 RASH. ZA DOD. ULAG. - NEFIN. IMOV. 41.000,00 — 35.000,00

451 Dod. ulag. na gra�. objekte 41.000,00 — 35.000,00

4511 Dodatna ulag. na gra�evin. objekt. 41.000,00 — 35.000,00
76 45111 Dodatna ulag. - Dom kult. Sračinec 41.000,00 — 35.000,00

GLAVA 020 - PLINOFIKACIJA — 20.000,00 15.000,00

42 RASH. ZA NAB. PROIZ. DUG. IMOV. — 20.000,00 15.000,00

421 Gra�evinski objekti — 20.000,00 15.000,00

4214 Ostali gra�evinski objekti — 20.000,00 15.000,00
80 42141 Plinovod - produženje mreže — 20.000,00 15.000,00

SVEUKUPNO RAZDJEL 3000 2.552.000,00 1.120.000,00 1.500.000,00

SVEUKUPNO KAPITALNI DIO 2.556.000,00 1.140.000,00 1.680.000,00

u kunama

Konto R A S H O D I
2005.2004.2003.

P  l  a  n  i  r  a  n  o

10.

Na temelju članka 14. Statuta Općine Sračinec
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj
27/01), Općinsko vijeće Općine Sračinec na sjednici
održanoj 23. listopada 2003. godine, donosi

I Z M J E N E   I   D O P U N E

Programa javnih potreba u društvenim i
srodnim djelatnostima Općine Sračinec u 2003.

godini

I.

Program javnih potreba u društvenim i srodnim
djelatnostima Općine Sračinec za 2003. godinu temelji
se na pravima i obavezama utvr�enim zakonom i
drugim propisima, te odlukama Općinskog vijeća Općine
Sračinec, a financira se iz Proračuna Općine Sračinec
za 2003. godinu.

II.

Program javnih potreba u odgoju i obrazovanju
utvr�uje se sukladno odredbama Zakona o osnovnom
školstvu i Zakona o predškolskom odgoju:



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 25/2003. 1123

Odgoj i obrazovanje
Izmjena plana
za 2003. god.

Plan za
2003. god.

1. Program osnovnog obrazovanja raspore�uje se na:

1/1. Održavanje natjecanja u znanju i vještinama učenika
osnovnih škola 10.000,00 10.000,00

1/2. Ostalo 12.500,00 12.500,00

2. Program javnih potreba predškolskog odgoja raspore�uje se na:

2/1. Minimalni program 23.500,00 23.500,00

III.

Stipendiranje nadarenih učenika i studenata osigurava se sukladno odredbama Odluke o stipendiranju
nadarenih učenika i studenata (»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj 1/97) raspore�uje se za:

1. Stipendiranje nadarenih učenika 5.000,00 5.000,00

2. Stipendiranje studenata 15.000,00 15.000,00

IV.

Program javnih potreba u kulturi temelji se na odredbama Zakona o javnim potrebama u kulturi i
raspore�uje se na:

1. Glazbeno scensku djelatnost:

1/1. Koncerti i predstave povodom državnih blagdana
i Dana Općine 30.500,00 28.000,00

1/2. Ostali programi 12.000,00 12.000,00

2. Likovna djelatnost:

2/1. Izložbe i predstave 12.000,00 12.000,00

3. Kulturno-umjetnički amaterizam:

3/1. KUD »Zavičaj« Sračinec 35.000,00 35.000,00

3/2. Mladi Općine Sračinec 2.000,00 2.000,00

V.

Program javnih potreba u sportu temelji se na odredbama Zakona o športu i raspore�uje se na:

u kunama

Stipendije
Izmjena plana
za 2003. god.

Plan za
2003. god.

u kunama

Kultura
Izmjena plana
za 2003. god.

Plan za
2003. god.

u kunama



1124 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 25/2003.

1. NK »Sračinec 80.000,00 80.000,00

2. NK Podravac, Svibovec Podr. 31.000,00 31.000,00

3. Stolnoteniski klub Sračinec 5.000,00 5.000,00

4. Košarkaški klub Sračinec 11.500,00 11.500,00

5. Hrvački klub Sračinec 2.000,00 2.000,00

6. Školski sportski klub Sračinec 2.000,00 2.000,00

7. NK - veterani 3.000,00 3.000,00

8. NK - pioniri — 11.000,00

VI.

Program javnih potreba u socijalnoj skrbi temelji se na odredbama Zakona o socijalnoj skrbi i raspore�uje
se na:

1. Socijalne pomoći u svezi stanovanja i druge pomoći
socijalno ugroženima 47.700,00 47.700,00

2. Školska kuhinja 40.000,00 40.000,00

3. Smještaj djece u dječji vrtić 150.000,00 175.000,00

VII.

Program javnih potreba u oblasti informiranja temelji se na odredbama zakona i Statuta Općine Sračinec
i raspore�uje se na:

1. Izdavanje »Glasa Općine Sračinec« 8.000,00 8.000,00

2. Izvješća, te obavješćivanje gra�ana putem
informativnog programa Radio Varaždina i tiskovina 23.000,00 23.000,00

VIII.

Program javnih potreba u oblasti vatrogastva sukladno odredbama zakona raspore�uje se na:

1. Nabavka opreme za DVD-a 30.000,00 20.000,00

2. Nabavka opreme za CZ 20.000,00 20.000,00

Sport
Izmjena plana
za 2003. god.

Plan za
2003. god.

u kunama

Socijalna skrb
Izmjena plana
za 2003. god.

Plan za
2003. god.

u kunama

Informiranje
Izmjena plana
za 2003. god.

Plan za
2003. god.

u kunama

Vatrogastvo
Izmjena plana
za 2003. god.

Plan za
2003. god.

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 25/2003. 1125

IX.

Ovaj Program objavit će se u »Službenom vjesniku
Varaždinske županije«.

Klasa: 400-08/03-01/1
Urbroj: 2186/07-03-2
Sračinec, 23. listopada 2003.

Predsjednik Općinskog vijeća
Jasminka Španić, v. r.

11.

Na temelju članka 14. Statuta Općine Sračinec
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj
27/01), Općinsko vijeće Općine Sračinec na sjednici
održanoj 23. listopada 2003. godine, donosi

I Z M J E N E   I   D O P U N E

Godišnjeg programa održavanja komunalne
infrastrukture Općine Sračinec u 2003. godini

I.

Ovim Programom utvr�uje se opseg radova na
održavanju komunalne infrastrukture s procjenom
pojedinih troškova po djelatnostima, te iskazom
financijskih sredstava potrebnih za ostvarenje Programa
na području Općine Sračinec u 2003. godini.

II.

Sredstva u visini od 3.672.500,00 kuna koristit
će se za financiranje komunalnih djelatnosti kako
slijedi:

- kanalizacija i odvodnja atmosferskih voda,

- održavanje javnih i javnih zelenih površina,

- održavanje nerazvrstanih cesta,

- javna rasvjeta,

- ure�enje i održavanje groblja,

- opskrba pitkom vodom,

- prostorno planiranje.

III.

Pod kanalizacijom i odvodnjom atmosferskih
voda smatra se:

- izgradnja kanalizacije, čišćenje kanalizacije
(va�enje nanosa i sl.),

- popravak slivničkih okana (podizanje i zamjena
ili popravak poklopaca),

- propuštanje vode s javne površine u kanalizaciju
i vodotok.

IV.

Pod održavanjem javnih površina u dijelu koji
se odnosi na čišćenje i održavanje javnih površina
smatra se:

- čišćenje javnih površina, skupljanje i odvoz
komunalnog otpada na odlagalište,

- uklanjanje snijega i leda s javnih prometnih
površina i posipanje solju ili kamenim posipom,

- sanacija divljih deponija,

- deratizacija,

- održavanje javnih zelenih površina (parkova,
dječjih igrališta, živice, cvjetnjaka, drveća, travnjaka,
otvorenih kanala i sl.),

- održavanje javnih prometnih površina (trgova,
pješačkih staza, prolaza i sl.),

- dobave i postavljanje oglasnih tabli i putokaza.

V.

Pod održavanjem nerazvrstanih cesta smatra
se:

- profiliranje kolnika strojno i ručno,

- navoz i ugradnja kamenog materijala,

- popravak bankina,

- čišćenje i iskop cestovnih jaraka,

- održavanje propusta,

- postavljanje rubnjaka,

- postavljanje i održavanje nogostupa (asfaltiranih
i betonskih),

- čišćenje snijega,

- održavanje signalizacije,

- asfaltiranje kolnika,

- odvodnja vode s kolnika.

VI.

Pod javnom rasvjetom smatra se:

- održavanje javne rasvjete (rasvjetne armature),

- plaćanje utroška električne energije.

VII.

Pod održavanjem groblja smatra se:

- otkup zemljišta za proširenje groblja,

- izgradnja i održavanje ograde groblja,

- ure�enje i održavanje grobnih kuća,

- ure�enje i održavanje staza,

- ure�enje i održavanje živica i zelenih površina,

- zbrinjavanje komunalnog otpada,

- ure�enje i održavanje parkirališta groblja.

VIII.

Pod opskrbom pitkom vodom smatra se:

- pruduženje vodovodne mreže.

IX.

Pod prostornim planiranjem smatra se:



1126 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 25/2003.

- plan stambene zone,

- plan poslovne zone,

- digitalne karte,

- program prenamjene zemljišta.

X.

Za realizaciju Programa prikupljanja sredstava s
naslova komunalnih djelatnosti raspore�uje se prema
vrstama djelatnosti i to:

1. Kanalizacija i odvodnja 600.000,00 500,000,00

2. Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na
čišćenje javnih površina 90.000,00 —

3. Održavanje javnih površina 40.000,00 173.000,00

4. Održavanje nerazvrstanih cesta 95.000,0 886.000,00

5. Javna rasvjeta 285.000,00 300.500,00

6. Održavanje groblja 237.000,00 396.000,00

7. Opskrba pitkom vodom — 1.040.000,00

8. Prostorno planiranje — 377.000,00

SVEUKUPNO 1.347.000,00 3.672.500,00

Sredstva za infrastrukturu za 2003. godinu
Izmjena plana
za 2003. god.

Plan za
2003. god.

u kunama

XI.

Ovaj Program objavit će se u »Službenom vjesniku
Varaždinske županije«.

Klasa: 363-01/03-01/1
Urbroj: 2186/07-03-2
Sračinec, 23. listopada 2003.

Predsjednik Općinskog vijeća
Jasminka Španić, v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«Broj 25/2003. 1127



1128 »SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 25/2003.

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, službeno glasilo Županije, gradova i općina. Glavni i
odgovorni urednik: tajnik Skupštine Županije - Darinka Hajduk-Vučić, 42000 Varaždin, Kratka ulica 1.
Telefon (042) 51-326 ili 312-377. Tehnički ure�uje, priprema i tiska: »GLASILA« d.o.o., 44250 Petrinja,
D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138 i te l / fax:  (044) 815-498, www.glasila.hr.  Pretplata za 2003. godinu
iznosi 150 kn + PDV. Cijena pojedinačnog broja iznosi 7,40 kn + PDV. O promjeni adrese pretplatnik
treba obavijestiti izdavača.


